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برهان- گریخته از روی  ترس12( هجران- 

خفت- عبادت مستحب- حرف همراهی 
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طراح: بیژن گورانی

 ظاهر زیبایی که مهم است 

اما نه تا این حد
این که هر انسانی دوست دارد زیبا باشد و در دید دیگران زیبا 
به نظر برسد، موضوعی است که همگان به آن اذعان دارند. 
این موضوع مختص به انسان عصر حاضر نیست. تاریخ نشان 
که در هر دوره ای از تاریخ زنان و مردان برای زیباتر  می دهد 

شدن بر اساس زمان و مکان وسایلی را استفاده می کردند.
در دین مبین اسلام نیز به بحث زیبایی اشاره شده و زیبایی 
کیزگی و زیبایی ظاهر اشاره  کی دین، پا به معنی آراستگی، پا
می کند.نکته قابل تامل این است که مصرف لوازم ارایشی در 
کشورهای دنیا بیشتر است و  کشور ما نسبت به بسیاری از 
حتی در این زمینه رکــورد داریــم. در کشور ما سن استفاده از 
گر دختر 14ساله ای  لوازم آرایشی هم کاهش پیدا کرده و امروزه ا
را دیدیم که با آرایش در خیابان حاضر می شود، زیاد تعجب 
و  پیشرفته  کشورهای  در  که  اســت  حالی  در  نمی کنیم.این 
اروپایی مصرف مواد آرایشی بیشتر در میان زنان سالخورده 
رایج است و این تفاوت سبب شده است ایران به بازار مهمی 

برای مصرف لوازم آرایشی با انواع برندها و شرکت ها در بیاید.
ــن مــاجــرا را بــایــد در اعــتــمــاد بــه نفس افــراد، تــربــیــت  ریــشــه ای
خانوادگی و رواج ظاهر بینی، تجمل گرایی و تغییر نگاه جامعه 
روان شــنــاســان  و  کارشناسان  از  دیگر  کرد.بسیاری  ردیــابــی 
نهادینه  فــرد  انسانی در ضمیر  ارزش هـــای  معتقدند، وقتی 
شود و وقتی به این نتیجه برسد که مدام در حال تایید مثبت 
گرفتن از دیگران نباشد و از سوی دیگر برخی از خصوصیات 
است؛  ظاهر  زیبایی  داشتن  از  اهمیت تر  پر  بسیار  اخلاقی 

کم کم اهمیت به ظاهر زیبا در مقابل چشمش رنگ می بازد.
در واقع هر کدام از ما باید یاد بگیریم که در درجه نخست از 
خودمان رضایت داشته باشیم و این رضایت از خود هیچ گاه با 

مصرف لوازم آرایش و ظاهرهای زیبا به دست نمی آید.

یادداشت

کارگاه زندگی 

 بچه ها چطور 
 اعتماد به نفس 
داشته باشند؟ 

هرکدام  از رفتار و اعمال ما در بزرگسالی به نوع تربیت و برخورد 
والدین با ما در دوران کودکی بر می گردد. حتی داشتن اعتماد 

به نفس در یک مصاحبه کاری. 
نکته بسیار مهم در مورد اعتماد به نفس کودک این است که او 
خودش را ببیند و حذف نکرده و به توانایی هایش ایمان داشته 
باشد. برای آن که کودک بتواند عزت نفس داشته و اعتمادش به 
خودش زیاد باشد، نباید نگران نظر دیگران در مورد رفتارهایش 

باشد. چون کودکی که مدام می خواهد اعتماد و نظر دیگران را 
جلب کند، دیگر نه خلاقیت دارد و نه می تواند در کارهایش برای 

خود تصمیم بگیرد. 
کــه عشق،  کید داشــتــه انــد  متخصصان بــارهــا بــه ایــن نکته تا
محبت، تشویق و همراهی والدین در انجام کارها سبب افزایش 

اعتماد به نفس در کودک می شود . 
کــودک با استعداد، مــدام تلاش دارد فعالیت های جدید  یک 

کند. این  را حل  کند خطر پذیر باشد و مشکلات  را امتحان 
کــودک را تسهیل و موفقیت  می تواند فرآیند رشــد و یادگیری 

کودک را در انجام کارها تضممین کند. 
ــا مـــســـتـــقـــل عـــمـــل مـــی کـــنـــد و بــه  ــ ــارهـ ــ کـ کـــــــودک در  ایــــــن 
ــد و شــکــســت  ــنـ ــی کـ ــار مـ ــخــ ــ ــت ــ ــش اف ــکـ ــوچـ ــر مـــوفـــقـــیـــت کـ ــ هـ
تـــوانـــش  ــد  ــ ــد در ح ــوشـ ــی کـ مـــی پـــذیـــرد و مـ را   و مــوفــقــیــت 

به دیگران کمک کند.

کنش خرید روزانه با کارت های بانکی به 100 میلیون تومان  بانک مرکزی اعلام کرد سقف ترا
افزایش یافت. به گزارش روابط عمومی بانک دی به نقل از ایرنا، »مصطفی قمری وفا« 
کارت متعلق به  کنش خرید روزانــه از هر  کثر ترا کرد: حدا سخنگوی بانکی مرکزی اعلام 
مشتری حقیقی بانک ها از طریق پایانه های فروشگاهی و درگاه های پرداخت اینترنتی از 

کنش های خرید روزانه  50 به 100 میلیون تومان افزایش یافت. وی افزود: سقف مجموع ترا
کان بدون تغییر و مبلغ 100 میلیون تومان است. کلیه کارت های یک مشتری کما

کید کرد: البته سقف انتقال وجه کارت به کارت از طریق شعبه،  سخنگوی بانکی مرکزی تا
غیرحضوری و برنامه های پرداخت ساز تغییر نکرده است.

کنش خرید روزانه با کارت های بانکی ۲ برابر شد سقف ترا

ک های زیبایی را تاحدود زیــادی تغییر داده است.  دنیای مدرن ملا
شبکه های مختلف اجتماعی و تبلیغات ماهواره ای، فرهنگ جدیدی 
که با فرهنگ اصیل ایرانی ــ اسلامی  کــرده انــد  کشور ما نهادینه  را در 

فرسنگ ها فاصله دارد. 

     بازار پر رونق لوازم آرایشی در شبکه های مجازی 
گرام کم رونق شده اما تا همین  این روزها تقریبا استفاده از شبکه اینستا
دو ماه پیش یک سرچ ساده با کلید واژه لوازم آرایش و آرایشگری نشان 
ــواد  یا  ــادی از صفحات مجازی به فــروش ایــن م ــی داد چه تعداد زی م
آرایشگاه های زنانه اختصاص پیدا می کرد و این نشان دهنده این بود 
که این صفحات به طور موازی با تبلیغات محصولات آرایشی در فضای 
مجازی و آموزش خودآرایی قادرند یک فرهنگ را به سرعت به جامعه 

تزریق کنند.
رابعه پور حسینی، روان شناس و استاد دانشگاه بر این موضوع صحه 
که اصولا  که آن قــدر مدگرایی در بین جوانان ریشه دوانــده  می گذارد 
که در فضای  جوانان می کوشند  تیپ و ظاهر خود را با تیپ افــرادی 
مجازی می بینند، یکی کنند. این را در لباس هایی که امروزه در مغازه ها 
می بینیم، می توان تایید کرد. شما تصور کنید همین گروه بی تی اس که 
کنسرت جام جهانی امسال را به عهده داشتند تا چه میزان روی تیپ و 
ظاهر بچه های نوجوان ما تاثیرگذار بوده. در واقع باید گفت چیزی که در 
کنون هنجار شکنی بوده امروز به هنجار بدل شده اما بدتر  جامعه ما تا
از همه این است که آرایش داشتن زنان در برخی از مشاغل به معیاری 

برای استخدام آنها در شغل های آزاد تبدیل شده و این فاجعه است. 
به اعتقاد این روان شناس اجتماعی این نگاه به زنان تعبیرش این است 
که به زنان به عنوان کالای تبلیغاتی نگاه می شود و در واقع آرایش زن 

وسیله ای برای جذب مشتری در این مشاغل به شمار می رود. 

     مدگرایی، تجملات را بالا می برد 
 او به این نکته اشاره می کند که دغدغه داشتن چهره جذاب، موضوعی 
طبیعی است اما وقتی این دغدغه با احکام دین در تعارض قرار گیرد 
آن وقت است که دیگر از مجاری خود خارج می شود. نکته این است 
که ترویج مدگرایی می تواند تجمل گرایی را سبب شود و تجمل گرایی با 
خود، افزایش توقعات و انتظارات را به همراه دارد و این سبب می شود 
گرفته اند، رضایت  که در آن قــرار  افــراد مــدام از زندگی خود و شرایطی 

نداشته و مدام در حال اعتراض نسبت به اوضاع زندگی خود باشند. 
او توضیح می دهد: »گاهی اوقات رفتار ما را مشاهدات ما شکل می دهد 
به این معنا که وقتی زیاد در شبکه های مجازی می گردیم، تصاویری را 
می بینیم که شاید اصلا قصدمان از دیدن شان تقلید نباشد اما خود 
گاه ما نقش می بندد؛ این سبب  به خود این تصویر در ضمیر ناخودا
می شود وقتی به لوازم و ابزار دسترسی پیدا کردیم  خود را به چهره ای که 

نسبت به آن احساس خوشایندی پیدا کردیم، شبیه کنیم.«

     چهره زیبا و اعتماد به نفس 
به اعتقاد این استاد دانشگاه، چهره جذاب می تواند در جذب 

مخاطب و بالا رفتن اعتماد به نفس افــراد تاثیر مثبت داشته 
بـــرای داشــتــن چهره زیباتر باید  ایــن پیراستگی  امــا  باشد 

متناسب و همخور با فرهنگ قالب جامعه باشد. 
خود  اجتماعی  ارتباطات  و  جذابیت  تمام  فــردی  وقتی 
کند در واقــع در ذهــن خــود یک خط  را به چهره خلاصه 

ــای درونــی  ــ ، مــنــش، شخصیت و ارزش ه  بــطــلان روی رفــتــار
خود می کشد. 

 پور حسینی به این موضوع اذعان می کند که وقتی اعتماد به نفس در 
ک خوبی به جای  فردی کم باشد، سبب می شود فرد چهره زیبا را ملا

سیرت زیبا قرار دهد. این در حالی است که چهره زیبا همه آن چیزی 
نیست که برای افزایش اعتماد به نفس نیاز است و منش، رفتار و وجهه 
اجتماعی خــوب چه بسا بسیار پر رنگ تر از چهره خــوب در افزایش 

اعتماد به نفس نقش آفرینی می کنند. 

     آرایش زیاد، نوعی اختلال است 
وقتی کسی مدام آرایش می کند و مدام به دنبال تایید دیگران است به 

یک اختلال مبتلا شده است. 
پورحسینی به این موضوع اشــاره می کند و بر این باور است نکته ای 
که برخی را به سمت مدگرایی و استفاده افراطی از لوارم آرایشی سوق 
می دهد ترس از عدم پذیرش یا ارزیابی منفی از سوی گروه هایی است 

که برای جوان  یا نوجوان اهمیت دارند. در چنین شرایطی فرد مدام 
می خواهد خودش را طوری نشان دهد که مورد تایید جمع 

باشد.  او ادامه می دهد: »البته ریشه این ماجرا از همان 
کــودکــی در ذهــن کــودک کاشته 

ــولا وقتی  ــود. اصـ ــی ش م
ــا  ــواده هـ ــانـ خـ

مهمان دارند مدام از کودک می خواهند لباس مرتب بپوشد و موهایش 
را شانه بزند و اتاقش را مرتب کند و آراسته جلوی دیگران ظاهر شود. این 
یعنی کودک باید با آراستگی و مرتب بودن تایید دیگران را جلب کند. او 

یاد می گیرد ظاهرش را تغییر دهد تا نظر دیگران را جلب کند. 
او معتقد است: »ترس از عدم تایید از سوی دیگران، عدم شناخت از 
نقاط مثبت وجــودی خود، نداشتن اعتماد به نفس و ارزیابی منفی 
ــراد دو  از ســوی دیــگــران سبب می شود اهمیت ظاهر زیبا در نگاه اف
چندان شــود.«  در برابر این نگاه اما وقتی فردی به این نتیجه برسد 
که ظاهر آراسته باید به خاطر خودش باشد، نه تایید نظر دیگران آن  
ک ها در ذهن او تغییر می کند و موجب می شود به  وقت است که ملا

توانمندی های خود تکیه کند. 

چرا در مصرف لوازم آرایش رکورد دار شده ایم؟

 راهکارهای مصنوعی برای بالا بردن »اعتماد به نفس«!
وش لوازم آرایشی را به خود اختصاص داده است. برخی ها می گویند ایران  ونق ترین بازار برای فر  ایران یکی از پر ر

گروه جامعه

ملیحه محمودخواه

رتبه اول مصرف لوارم آرایشی را به خود اختصاص داده و برخی هم ایران را بعد از عربستان، دومین مصرف کننده 
وش بالای مواد  لوازم آرایشی می دانند. این ماجرا به تبلیغات زیاد شرکت های لوازم آرایشی برمی گردد اما ماجرا این است که شرکت ها با فر

آرایشی یک چیز را ثابت می کنند؛ اعتماد به نفس پایین برخی زنان ایرانی.


